BASHKIA
TIRANE

URDHER
Nr.731729, dats 09.08. 2017

PETI;IP\:’ONTROLLIN E SUBJEKTEVE QE USHTROJNE AKTIVITETIN E TYRE TE
GTIMIT ME PAKICE TE KARBURANTEVE, GAZIT TE LENGSHEM, TE

NAFTES PER AUTOMJETE, VAJRAVE LUBRIFIKANTE DHE LENDEVE DJEGESE,

PER PERDORIM NGA KONSUMATORET FUNDORE:.

Ne mbésht?tje té ner‘mit. 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat (a) dhe (b), nenit 29, pika 4, nenit
6;&. §hkrozua_(a)y té ligjit nr. 139/?0-IS. “Pér vetéqeverisjen vendore™; nenit 8, pika 1 t& ligjit nr.
8‘~24. daté 15.05.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé t& bashkisé dhe t& komunés”
(i ndryshuar); ligjit nr. 8450, dats 24.02.01999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e
naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre (i ndryshuar); vendimit nr. 970. daté 2.12.2015 t& Késhillit
t& Ministrave “Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin
e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj” (i ndryshuar),

URDHEROJ:

Marrjen e masave pér kontrollin e ¢do subjekti g& ushtron aktivitetin e tregtimit me pakicg t&

R

S

(O%)

karburanteve, gazit t& l&ngshém, t& naftés pér automjete, vajrave lubrifikante dhe l€ndéve
djegése, pér pérdorim nga konsumatorét fundoré. by

Né pérputhje me legjislacionin né fuqi, strukturat pérkatése t& Bashkisé s& Tiran&s, n&
bashképunim me Inspektoratin Shtetéror Teknik dhe Industrial, si edhe me-gdo strukturé tjetér
pérgjegjése dhe mbéshtetése, marrin masat pér bllokimin e veprimtarisé.s€ subjekteve q&
ushtrojné pa licencg, aktivitetin e tregtimit me pakicé t& karburanteve, gazit t¢ léngshém, t&

naftés pér automjete, vajrave lubrifikante dhe léndéve djegése, pér pérdorim nga konsumatorét

fundoré.

N& rastet e bllokimit t& aktivitetit pér shkak t& ushtrimit t& veprimtarisé pa licencg, subjekti
qéndron i bllokuar deri né momentin ¢ pajisjes me licencén pérkatése pér tregtimin me pakic€
t& karburanteve, gazit t& léngshém, t€ naftés pér automjete, vajrave lubrifikante dhe l€ndéve
djegése, pér pérdorim nga konsumatorét fundoré. \ ;
P'e'rD zbatimin e kétij urdhri ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tgrlfave
Vendore, Policia Bashkiake dhe Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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